PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA  30/10/2023(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

BANCO DO ESTADO DO
ESPIRITO SANTO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PODER JUDICIÁRIO
Juízo de Cachoeiro de Itapemirim - 3ª Vara Cível

Avenida Monte Castelo, S/N, Fórum Desembargador Horta Araújo, Independência, CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES -
CEP: 29306-500

Telefone:(28) 35265823EDITAL DE CITAÇÃO
EDITAL INTIMAÇÃO
PRAZO DE 30 DIAS

PROCESSO Nº: 5006951-24.2022.8.08.0011
CUMPRIMENTO DE SENTENÇA (156)
REQUERENTE: BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
REQUERIDO: A S SCARPARO
MM(a). Juiz(a) de Direito da Cachoeiro de Itapemirim - 3ª Vara Cível do Estado do Espírito Santo, por nomeação na forma da lei etc.
FINALIDADE
DAR PUBLICIDADE A TODOS QUE O PRESENTE EDITAL VIREM que fica(m) devidamente
Intimado(s):
A S SCARPARO - CNPJ: 39.394.044/0001-89 (REQUERIDO), atualmente em lugar incerto e não sabido:
De acordo com a sentença proferida nos autos supramencionados, efetuar o pagamento da importância de R$ 923.060,89 (novecentos
e vinte e três mil e sessenta reais e oitenta e nova centavos), acrescida de custas, se houver
ADVERTÊNCIAS
a) PRAZO: O prazo para pagamento é de 15 (quinze) dias, art. 523 do CPC;
b) Transcorrido o prazo sem o pagamento voluntário, inicia-se o prazo de 15 (quinze) dias para que o executado,
independentemente de penhora ou nova intimação, apresente, nos próprios autos, sua impugnação (Art. 525);
c) Não ocorrendo pagamento voluntário no prazo, o débito será acrescido de multa de 10% (dez por cento) e, também, de honorários de
advogado de 10% (dez por cento). Será expedido desde logo, mandado de penhora e avaliação, seguindo-se os atos de expropriação;
d) Efetuado o pagamento parcial no prazo, a multa e os honorários previstos incidirão sobre o restante.
DESPACHO
Refere-se a requerimento de cumprimento de sentença proposta por BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO em face de A. S. SCAR-
PARO ME SUL ATACADO.
Nestes termos, determino:
I. Acolho o pedido formulado pelo credor. INTIME-SE o devedor, nos termos do art. 523 do Código de Processo Civil, desde já ressaltan-
do que, em consonância com o § 1º, o não pagamento no prazo a que alude o caput implicará imposição da multa de 10% e honorários
advocatícios no mesmo percentual, ou seja, 10%[1].
Referenciada intimação se dará por edital, à luz do art. 513, § 2º, IV, do mesmo diploma legal (IV - por edital, quando, citado na forma
do art. 256 , tiver sido revel na fase de conhecimento)
II. Escoado o lapso, lance-se o Sr. Chefe de Serventia a pertinente certidão e, caso implementado o pagamento, ainda que parcial, inti-
me-se o credor para ciência e manifestação no prazo legal. Ao reverso, intime-se o curador especial.
Diligencie-se com as formalidades legais.
E, para que chegue ao conhecimento de todos, o presente edital vai afixado no lugar de costume deste Fórum e, publicado na forma da lei.

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-ES, 02/03/2023
KARINA TADDEI LYRA DO NASCIMENTO

CHEFE DE SECRETARIA
Aut. pelo Art. 60 do Código de Normas

2 agazeta.com.br/publicidade-legal

Documento assinado digitalmente.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento
pode ser conferida através do QR Code ao lado.

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 30/10/2023(27) 3321-8600

		2023-10-27T18:51:04-0300
	S A A GAZETA:28133619001408